ПРОЕКТ

2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	·
	09 декабря 2024 г.

	№
	П-507/24

г. Красный Луч

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета муниципального образования городской округ

город Красный Луч Луганской Народной Республики
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                           от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», приказом Министерства финансов      Российской Федерации от 23.07.2019 № 115н «О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации»,                        Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,                   утвержденным решением Совета городского округа муниципальное  образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Уставом муниципального образования  городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики                      от 30.10.2023 № 5, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город             Красный Луч Луганской Народной Республики.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный Луч» Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                   С.В. Соловьев

                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ

город Красный Луч
Луганской Народной Республики
   от 09 декабря 2024г. № П-507/24
Порядок

 формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования городской округ

город Красный Луч Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников            доходов бюджета муниципального образования городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и устанавливает
основные принципы и правила формирования реестра источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - бюджет муниципального образования).
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов бюджета муниципального образования – свод информации о доходах бюджета муниципального образования по источникам        доходов бюджета муниципального образования, формируемый в процессе               составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального                     образования;
- перечень источников доходов бюджета муниципального образования – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных              налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся                 источниками формирования доходов бюджета муниципального образования, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры) и иных характеристик источников доходов бюджета муниципального образования;
- участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета             муниципального образования – органы государственной власти, органы              местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования.
3. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования формируется и ведется в электронном виде и на бумажном носителе.
4. В Реестр источников доходов бюджета муниципального образования в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета муниципального образования;
б) код (коды) классификации доходов бюджета муниципального образования, соответствующий (соответствующие) источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджета муниципального образования, в которые входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органе местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете муниципального образования;
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального образования в соответствии с решением о бюджете муниципального образования;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального образования в соответствии с решением о бюджете муниципального образования с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета муниципального образования по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета муниципального образования, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете муниципального образования;
м) иная информация, предусмотренная Порядком формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования, утвержденная в установленном порядке (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации).
5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования участники процесса ведения реестра источников доходов:
- обеспечивают ввод информации, указанной в пунктах 11 и 12 Общих   требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра            источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов          федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов           Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и          реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных          фондов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - Общие требования), в сроки               установленные Общими требованиями;
- при формировании и ведении реестра источников доходов бюджета       муниципального образования руководствуются Общими требованиями.
6. Специалист финансового управления Администрации городского          округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч               Луганской Народной Республики осуществляет ведение и проверку реестра           источников доходов бюджета муниципального образования на предмет               отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах, содержащихся в реестре источников доходов бюджета муниципального образования, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета           муниципального образования осуществляется путем внесения сведений об        источниках доходов бюджета муниципального образования по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета          муниципального образования на очередной финансовый год.
Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов муниципального образования  городской округ
город Красный Луч
Луганской Народной Республики
PEECTP
источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

на очередной финансовый год и/или плановый период

                                                                                                                                                                                                                                 (тыс.руб.)

	Код строки
	Код главы главного администратора доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Классификация доходов бюджета
	План доходов бюджета на текущий финансовый год
	Кассовые поступления в текущем финансовом году
	Оценка исполнения, текущий финансовый год
	Прогноз доходов бюджета

	Код

	Наименование кода

	Очередной финансовый год
	Первый
год
планового

периода
	Второй

год
планового

периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель

(уполномоченное лицо)             ______________________         _____________________         __________________________

                                                                 (должность)                                  (подпись)                             (инициалы, фамилия